РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.11.2015 г.
	х.Почтовый
	№ 185

	Об утверждении перечней документов, необходимых при согласовании сделок   по предоставлению в аренду муниципального имущества Почтовского сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Почтовского сельского поселения от 19.07.2011 г. № 18 «Об утверждении Положения о согласовании муниципальным учреждениям Почтовского сельского поселения сделок по предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества Почтовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень документов, необходимых для согласования муниципальным учреждениям сделок по предоставлению в аренду без проведения аукциона или конкурса принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень документов, необходимых для согласования муниципальным учреждениям сделок по предоставлению в аренду по результатам проведения аукциона или конкурса принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества, согласно приложению № 2.
3. Разместить перечни на официальном сайте Администрации Почтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Почтовского сельского поселения                   О.Н.Зубкова
Приложение №1

к постановлению

         от 06.11.2015 г. № 185
Перечень

документов, необходимых для согласования
муниципальным учреждениям Почтовского сельского поселения

сделок по предоставлению в аренду, принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Почтовское сельское поселение, без проведения аукциона или конкурса

1. Заявление (письмо) муниципального учреждения Почтовского сельского поселения,  (далее – учреждение), муниципального предприятия Почтовского сельского поселения (далее – предприятие)
о согласовании предоставления в аренду принадлежащего ему на праве оперативного управления имущества, находящегося в муниципальной собственности Почтовского сельского поселения. В заявлении (письме) указывается:

1) наименование недвижимого имущества (в случае предоставления в аренду помещения или его части указывается номер комнаты, этаж, литер, в котором находится комната, в соответствии с техническим паспортом);

2) адрес имущества;

3) площадь (протяженность) имущества;

4) цель аренды;

5) срок аренды;

6) экономическое обоснование такого предоставления;

7) форма распоряжения недвижимым имуществом (заключение договора аренды без проведения аукциона или конкурса);

8) наименование лица, с которым заключается договор аренды.

2. Копии учредительных документов муниципального учреждения – арендодателя.

3. Копии документов, подтверждающие полномочия руководителя муниципального учреждения – арендодателя (приказ о назначении, копия трудового договора, доверенность, и т.д.).

4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении муниципального учреждения - арендодателя, содержащая актуальные сведения о юридическом лице.

5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на недвижимое имущество, содержащая актуальные сведения.

6. Копия технического паспорта недвижимого имущества.

7. Копия  кадастрового паспорта недвижимого имущества.

8. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица – арендодателя.

9. Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица – арендодателя.

10. Экспертная оценка последствий договора аренды (для учреждения, являющегося объектом социальной инфраструктуры для детей).

11. Копия справки о принадлежности недвижимого имущества к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры), содержащая актуальные сведения (подается при отнесении объекта аренды к памятникам истории и культуры).

12. Копия заявки (письма) лица, с которым предполагается заключение договора аренды.

13. Копия отчета об определении рыночной стоимости арендной платы за предоставляемое в аренду недвижимое имущество, выполненного независимым оценщиком (не позднее 6 месяцев с даты составления отчета об оценке объекта).
14. Копии учредительных документов юридического лица, с которым заключается договор аренды; копия паспорта физического лица и копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, с которым заключается договор аренды.

15. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении лица, с которым заключается договор аренды, содержащая актуальные сведения.

16. Копии документов, подтверждающих полномочия руководителя лица,
с которым заключается договор аренды, его представителя (копия приказа о назначении, копия доверенности и т.д.).

17. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении арендатора, содержащая актуальные сведения.

18. Договор аренды с приложениями в 3 экземплярах (при необходимости государственной регистрации -4 экземпляра), подписанный сторонами.
Примечание: копии документов, указанные в данном перечне, заверяются в установленном порядке руководителем муниципального учреждения.
Приложение №2

к постановлению

         от 06.11.2015 № 185
Перечень

документов, необходимых для согласования

муниципальным учреждениям Почтовского сельского поселения

сделок по предоставлению в аренду, принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Почтовское сельское поселение, по результатам проведения аукциона или конкурса

1. Заявление (письмо) муниципального учреждения Почтовского сельского поселения ,  (далее – учреждение), муниципального предприятия Почтовского сельского поселения (далее – предприятие)
о согласовании предоставления в аренду принадлежащего ему на праве оперативного управления имущества, находящегося в муниципальной собственности Почтовское сельское поселение. В заявлении (письме) указывается:

1) наименование недвижимого имущества (в случае предоставления в аренду помещения или его части указывается номер комнаты, этаж, литер, в котором находится комната, в соответствии с техническим паспортом);

2) адрес имущества;

3) площадь (протяженность) имущества;

4) цель аренды;

5) срок аренды;

6) экономическое обоснование такого предоставления;

7) форма распоряжения недвижимым имуществом (заключение договора аренды по результатам проведения аукциона или конкурса).

2. Копии учредительных документов муниципального учреждения – арендодателя, заверенные муниципальным учреждением.

3. Копии документов, подтверждающие полномочия руководителя муниципального учреждения – арендодателя (приказ о назначении, копия трудового договора, доверенность, и т.д.), заверенные муниципальным учреждением.

4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении муниципального учреждения - арендодателя, содержащая актуальные сведения о юридическом лице.

5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на недвижимое имущество, содержащая актуальные сведения.

6. Копия технического паспорта недвижимого имущества.
7. Копия  кадастрового паспорта недвижимого имущества.
8. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица – арендодателя, заверенная муниципальным учреждением.

9. Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица – арендодателя, заверенная муниципальным учреждением.

10. Экспертная оценка последствий договора аренды (для учреждения, являющегося объектом социальной инфраструктуры для детей).

11. Копия справки о принадлежности недвижимого имущества к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры), содержащая актуальные сведения (подается при отнесении объекта аренды к памятникам истории и культуры), заверенная муниципальным учреждением -арендодателем.

12. Копия заявки (письма) лица – потенциального арендатора (претендента) на  заключение договора аренды, заверенная муниципальным учреждением - арендодателем.

13. Копия отчета об определении рыночной стоимости арендной платы за предоставляемое в аренду недвижимое имущество, выполненного независимым оценщиком (не позднее 6 месяцев с даты составления отчета об оценке объекта), заверенная муниципальным учреждением- арендодателем.

14. Копии протоколов и прочих документов аукциона или конкурса, заверенные муниципальным учреждением - организатором аукциона или конкурса, содержащие  информацию о состоявшемся (с указанием победителя) либо не состоявшемся (в связи с участием менее двух человек) аукционе или конкурсе.

15. Копии учредительных документов юридического лица, признанного победителем аукциона или конкурса на право заключения договора аренды, либо единственным участником конкурса или аукциона, заверенные муниципальным учреждением – организатором аукциона или конкурса; копия паспорта физического лица и копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, признанного победителем аукциона или конкурса, либо признанного единственным участником аукциона или конкурса, заверенные муниципальным учреждением – организатором аукциона или конкурса.

16. Копии документов, подтверждающих полномочия руководителя юридического либо физического лица, признанного победителем аукциона или конкурса на право заключения договора аренды, либо признанного единственным участником аукциона или конкурса, его представителя (копия приказа о назначении, копия доверенности и т.д.), заверенные арендодателем.

17. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении лица, признанного победителем аукциона или конкурса на право заключения договора аренды, либо признанного единственным участником аукциона или конкурса, содержащая актуальные сведения.

18. Договор аренды с приложениями в 3 экземплярах (при необходимости государственной регистрации -4 экземпляра), подписанный сторонами.
Примечание: копии документов, указанные в данном перечне, заверяются в установленном порядке руководителем муниципального учреждения.